
Рада молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

ПРОТОКОЛ № 31 

 від 14 червня 2023 року 

засідання Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України 

у дистанційному форматі: платформа ZOOM (09:00–11:00) 

 

Присутні: Члени Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки 

України: О.П. Ващук, А.О. Сімахова, А.С. Сухіх, І.О. Оплачко, А.О. Хорольський, 

Є.O. Кулікова, С.О. Куницький, Є.П. Коць, В.В. Лемещенко-Лагода, Л.Л. Макарук, 

Ю.В. Малогулко, К.В. Матвєєва, Є.А. Поліщук, І.А. Семенець-Орлова, В.В. Сікора, 

О.В. Хижняк. 

Асоційовані члени Ради: М.В. Литвин, О.М. Маренков, В.Г. Рогов,                   

О.Т. Поліщук, А.В. Яцишин, Я.В. Приступа, А.В. Жосан. 

Консультанти Ради: Дегтярьова І.О. 

Асоційовані члени–регіональні координатори Ради: О.В. Мандич,                     

Д.С. Яримбаш, Ю.С. Котелянець. 

 

1. Обрання головуючого на засіданні та секретаря засідання Ради 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про обрання головуючого та секретаря засідання 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України;  

А.О. Сімахову, яка виступила з пропозицією обрати головуючою на засіданні  

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Ващук О.П.; 

О.П. Ващук, яка запропонувала секретарем засідання Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України обрати Оплачко І.О. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Обрати головуючою на засіданні Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України Ващук Олесю Петрівну, секретарем засідання – Оплачко 

Ірину Олександрівну. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

2. Про стан виконання заходів згідно плану щодо протидії геноциду 

українців росіянами. 

СЛУХАЛИ: А.С. Сухіх, Є.О. Кулікову про стан виконання заходів згідно 

плану щодо протидії геноциду українців росіянами. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання заходів згідно плану щодо протидії геноциду 

українців росіянами задовільним. Продовжити реалізацію заходів згідно плану 

(відповідальні – А.С. Сухіх, В.Г. Рогов, Є.О. Кулікова). 

Рішення схвалено одноголосно. 
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3. Про публікаційну активність Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: О.П. Ващук про публікаційну активність Ради молодих учених 

при Міністерстві освіти і науки України.  

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома та схвалити реалізацію ініціатив з 

підготовки видань (відповідальні – В.В. Лемещенко-Лагода, А.В. Яцишин,                      

Є.О. Кулікова, К.В. Матвєєва).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

4. Про проєкт «Монографія на грант».  

СЛУХАЛИ: О.В. Мандич про стан виконання проєкту «Монографія на 

грант».  

 

УХВАЛИЛИ:  

Визнати стан виконання проєкту задовільним. Продовжити виконання 

проєкту згідно плану (відповідальна – О.В. Мандич).  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

5. Про Меморандум про партнерство з Радою молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про стан виконання Меморандуму про 

партнерство з Радою молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, а 

також схвалення кандидатур підписантів Меморандуму. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Доєднати у якості підписантів Меморандуму про партнерство з Радою 

молодих учених при Міністерстві освіти і науки України Раду молодих вчених 

Полтавського державного аграрного університету, Наукове товариство курсантів 

та молодих вчених Інституту Військово-Морських Сил Національного 

університету «Одеська морська академія», Державне підприємство «Науково-

дослідний та конструкторсько-технологічний інститут міського господарства», 

Державний науково-дослiдний iнститут випробувань і сертифікації озброєння та 

військової техніки, Громадську організацію «Жіноча Ліга», Інститут проблем 

сучасного мистецтва Національної академії мистецтв України, Раду молодих 

учених Державного вищого навчального закладу «Донбаський державний 

педагогічний університет», Раду молодих вчених Луцького національного 

технічного університету, Раду молодих учених при Комунальному закладі вищої 
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освіти «Вінницький гуманітарно-педагогічний коледж». Посилити співпрацю з 

підписантами Меморандуму про партнерство (відповідальна – І.О. Оплачко). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

6. Про проєкт «Регіональні зустрічі». 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про проведення «Регіональних зустрічей» рад 

молодих вчених і план реалізації процедури підготовки. 

 

УХВАЛИЛИ:  

Взяти наведену інформацію до відома, схвалити ініціативи та подальші плани 

Ради молодих учених при Міністерстві освіти і науки України, щодо організації 

«Регіональних зустрічей» рад молодих вчених (відповідальна - І.О. Оплачко). 

Рішення схвалено одноголосно.   

 

8. Про Конкурс «Молодий вчений року». 

СЛУХАЛИ: А.В. Гакман про перебіг конкурсу «Молодий вчений року» у 

2023 році. 

 

УХВАЛИЛИ: 

Взяти наведену інформацію до відома та визнати стан виконання конкурсу 

«Молодий вчений року» у 2023 році задовільним. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

9. Різне. 

СЛУХАЛИ: І.О. Оплачко про внесення змін у склад Ради молодих учених при 

Міністерстві освіти і науки України; О.В. Хижняк про ініціативи Ради молодих 

учених при Міністерстві освіти і науки України щодо оновлення книжкового фонду 

бібліотек ЗВО, що найбільше постраждали від військової агресії рф; А.О. Сімахову, 

І.О. Дегтярьову про результати участі в щорічних загальних зборах Європейської 

ради аспірантів та молодих учених Eurodoc; О.П. Ващук про дату і час наступного 

засідання. 

 

УХВАЛИЛИ: 

10.1. Вилучити зі складу членів Ради молодих учених при Міністерстві освіти 

і науки України А.О. Хорольського за власним бажанням.  

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10.2. Визнати результати участі в щорічних зборах Європейської ради 

аспірантів та молодих учених Eurodoc задовільними. За результатами участі 
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схвалити ініціативи щодо проведення спільної зустрічі, присвяченої можливостям, 

які пропонує Eurodoc (відповідальна – А.О. Сімахова). 

10.2. Схвалити ініціативи щодо оновлення книжкового фонду бібліотек 

закладів вищої освіти, що найбільше постраждали від військової агресії рф 

(відповідальний – О.В. Хижняк). 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

10.3. Провести наступне засідання Ради молодих учених при Міністерстві 

освіти і науки України 12 липня 2023 року об 11:00. 

Рішення схвалено одноголосно. 

 

 

 

Голова Ради 

 

Олеся ВАЩУК 

Секретар Ради 
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